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Gmina Łysomice, realizując na 
swoim terenie wiele inwestycji, 
korzysta ze wsparcia Funduszy 
Unijnych. 

Jedną niedawno zakończonych 
inwestycji jest projekt współfi-
nansowany z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego pn. 
„Termomodernizacja i rozbudowa 
budynku użyteczności publicz-
nej w miejscowości Lulkowo, gm. 
Łysomice” realizowany w ramach 
większego zadania inwestycyjnego 
pn. „Termomodernizacja i rozbu-

dowa budynku użyteczności pu-
blicznej w miejscowości Lulkowo, 
gm. Łysomice”. Celem realizowane-
go projektu było zwiększenie efek-
tywności energetycznej budynku 
użyteczności publicznej na terenie 
gminy Łysomice. Zakres zadań 
projektu obejmował m.in. docie-
plenie ścian, docieplenie podłóg, 
wykonanie instalacji wentylacji 
mechanicznej oraz wymianę okien 
i drzwi zewnętrznych. Wartość pro-
jektu wyniosła blisko 680 tys. zł.

(UG)

Budujemy 
z dofinansowaniem

Znamy najzamożniejsze miasta, 
wsie, powiaty i województwa roku 
2017 według rankingu „Najbo-
gatsze samorządy”, stworzonego 
przez Pismo Samorządu Teryto-
rialnego „Wspólnota”. Wśród 1555 
gmin wiejskich Łysomice znalazły 
się na wysokiej, 85. pozycji. – Mo-
żemy mówić o dużym sukcesie – 
cieszy się wójt Piotr Kowal.

Ranking „Wspólnoty” od lat 
tworzony jest według tego samego 
schematu. Autorzy skorygowali je-
dynie wpływy do budżetu na dwa 
sposoby: odjęto subwencję rów-
noważącą, czyli tzw. janosikowe. 
Ponadto do faktycznie zebranych 
dochodów dodano skutki zmniej-
szania stawek ulg i zwolnień w po-
datkach lokalnych.

Całość kwoty dzielona jest przez 
liczbę mieszkańców według stanu 
na 31 grudnia 2017 r. Powstała suma 
jest więc kwotą bogactwa gminy 

w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca.

- Gmina Łysomice zajęła 85. 
miejsce w Polsce, a w województwie 
kujawsko-pomorskim, w kategorii 
gmin wiejskich, zajęła 3. miejsce – 
podkreśla włodarz. – W przelicze-
niu nasz dochód na jednego miesz-
kańca wyniósł 3.973,84 zł. Biorąc 
pod uwagę rozwój samorządu, od 
lat plasujemy się na wysokich po-
zycjach tego zestawienia, z czego 
możemy być dumni. Najbogat-
szą gminą wiejską w Polsce po raz 
kolejny została gmina Kleszczów 
z województwa łódzkiego. Dochód 
na jednego mieszkańca wynosi tam 
38.812,06 zł.

Mimo że gmina Łysomice jest 
jednostką podmiejską, liczba jej 
mieszkańców wciąż jest niewielka, 
oscylująca w okolicy 10 tys. osób.

- Miejscowości są rozrzucone po 
całym obszarze 120 km kw., więc 
stworzenie infrastruktury wod-

no-kanalizacyjnej i budowa dróg 
wymaga od nas dużego nakładu 
pracy i kosztów – tłumaczy wójt. 
– W ostatnich latach mieliśmy 
jednak sporo podobnych inwe-
stycji, także tych większych, więc 
udział w wydatkach jest wysoki. To 
znacznie podnosi naszą pozycję we 
wspomnianym rankingu.

Autorzy zestawienia - prof. Pa-
weł Swankiewicz oraz Julita Łu-
komska z Uniwersytetu Warszaw-
skiego - podkreślili, że w wymiarze 
czysto finansowym miniony rok 
przyniósł różne wyniki dla różnych 
typów jednostek samorządowych, 
jednak dość szybki wzrost ogólne-
go poziomu dochodów miał miej-
sce w gminach i województwach. 
Znacznie skromniejszy był wzrost 
w miastach na prawach powiatu. 
Natomiast powiaty i związki ko-
munalne zanotowały realny spadek 
dochodów.

(MC)

Mamy kolejny sukces!
Gmina Łysomice uplasowała się na 85. miejscu w Polsce oraz na 3. w kategorii 

„gminy wiejskie” w województwie kujawsko-pomorskim

Już 26 sierpnia na gminnych bo-
iskach typu orlik odbędzie się 
rywalizacja, która ma nie tylko 
wyłonić najlepszą drużynę, ale 
przede wszystkim poprzez lokal-
ną integrację zachować pamięć 
o osobie Jana Katry. 

Przypomnijmy, że patron zbli-
żającego się wydarzenia był osobą 
bardzo oddaną gminie Łysomice. 
Jan Katra włączał się w jej życie po-
przez pracę w szkole, działalność 
urzędniczą, a także trenerską. Wła-
śnie on zorganizował pierwszy tur-

niej piłkarski, a po śmierci inicjato-
ra ustalono, że każda kolejna edycja 
będzie jego wspomnieniem. 

Zanim zawodnicy wkroczą na 
cztery boiska, na których będą 
odbywały się zmagania grupowe, 
w Łysomicach odbędzie się oficjal-
na uroczystość otwarcia turnieju. 
Tak jak to bywa co roku, tradycyj-
nie wezmą w niej udział wójt, prze-
wodniczący Rady Gminy oraz Ma-
rianna Katra – wdowa po patronie 
przedsięwzięcia. Udadzą się oni na 
cmentarz, gdzie złożą znicze i kwia-
ty na grobie Jana Katry. Dopiero 

wtedy będzie można przystąpić do 
rywalizacji piłkarskiej. 

- Oprócz Łysomic turniej będzie 
rozgrywany w Gostkowie, Turznie 
i Ostaszewie – informuje Michał 
Kruszyński, organizator. – Czte-
ry boiska zostaną wykorzystane 
w trakcie trwania zmagań na pozio-
mie fazy grupowej. Później będzie 
wyglądać to następująco – ćwierć-
finały w Gostkowie i Ostaszewie, 
a półfinały, mecz o trzecie miejsce 
i finał już tylko w Ostaszewie. 

Chętne zespoły ciągle mają 
szansę wzięcia udziału w rywaliza-
cji. Ostatnim dniem zapisów będzie 
prawdopodobnie 20 sierpnia. Zgła-
szać drużyny można poprzez dro-
gę mailową na adres lzs.mustang@
wp.pl lub telefoniczną pod nr. tel. 
739 214 114 i 695 822 193. 

- W zeszłych latach w turnieju 
brało udział około 20 ekip. Teraz 
liczymy przynajmniej na 16 zespo-
łów – mówi Michał Kruszyński. 
– Na pewno będą z nami drużyny 
z Piwnic, Lulkowa, Łysomic czy 
Ostaszewa. Nie nakładamy żad-
nych ograniczeń, jeżeli chodzi 
o dobór zawodników – mogą to być 
zarówno osoby, które w piłkę gra-
ją rekreacyjnie, jak i reprezentanci 
klubów. Najważniejsza będzie idea 
oraz możliwość spędzenia wolnego 
czasu w aktywny sposób. 

Początek Turnieju im. Jana Ka-
try został zaplanowany na godz. 9. 

W gminie Łysomice trwa mo-
dernizacja nawierzchni dróg 
gruntowych. – Prace zreali-
zowane zostaną w wyznaczo-
nym terminie, do 27 sierpnia 
– zapewnia Krzysztof Sulecki, 
kierownik Referatu Rozwoju 
Gospodarczego, Planowania 
Przestrzennego, Inwestycji i Re-
montów.

Tworzenie bezpiecznych 
i równych dróg to priorytet samo-
rządu gminy Łysomice. Każdego 
roku w regionie remontowanych 
jest 10 km tras. W sierpniu nowa 
nawierzchnia asfaltowa nanie-
siona zostanie na ponad połowie 
z zaplanowanej liczby.

- Prace na drogach gminnych 
wrą – informuje Krzysztof Sulec-
ki, pracownik Urzędu Gminy. – 

Na początku sierpnia zakończy-
ły się działania projektowe, a na 
wskazanych odcinkach pojawiły 
się brygady remontowe.

Już wkrótce mieszkańcy Łyso-
mic będą mogli skorzystać z no-
wej nawierzchni ul. Kwiatowej 
oraz Wiejskiej, a w Papowie To-
ruńskim przejechać po wyrówna-
nych ulicach: Kasztanowej, Ogro-
dowej oraz Modrzewiowej. Asfalt 
pojawi się także na ul. Kon-Tiki 
w Lulkowie oraz między Gostko-
wem a Kamionkami Dużymi.

- W Kamionkach Dużych na-
wierzchnię asfaltową otrzyma-
ła droga na Lipowiec – dodaje 
Krzysztof Sulecki. - Roboty na 
tych odcinkach prowadzone są 
przez dwie brygady drogowe.

(MC)

Nowe drogi
W najbliższych miesiącach w gminie powstanie 

prawie 5,5 km nowych nawierzchni

Piłkarskie wspomnienie
Przed nami XXIV edycja Turnieju im. Jana Katry 

Karol Żebrowski | fot. archiwum
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Swoje zawodowe życie poświęciły 
szkole. Początkowo jako nauczy-
cielki, później sprawując funk-
cje dyrektorek. Wdrażały nowe 
systemy edukacji i mierzyły się 
z problemami wychowawczymi. 
Czują się spełnione, a mury szko-
ły opuszczają z podniesionymi 
głowami.

- Obie panie dyrektorki praco-
wały w gminie od ponad 30 lat – 
podkreśla wójt Piotr Kowal. – Przez 
całe swoje zawodowe życie cieszyły 
się bardzo dużym zaufaniem spo-
łecznym, zarówno wśród rodziców, 
jak i dzieci. Śmiało mogę powie-
dzieć, że zapisały się w historii na-
szej gminy bardzo pozytywnie.

Ewa Czarnowska, dyrektorka 
Szkoły Podstawowej w Ostasze-
wie, pracę w placówce rozpoczęła 
w 1981 r. Początkowo jako nauczy-
cielka i społeczna wicedyrektor-
ka. W chwili, gdy w Łysomicach 
powstał Zespół Szkół, a panująca 
dotychczas dyrektorka postanowiła 
kandydować na podobne stanowi-
sko w tej placówce, podjęła decyzję, 
by zająć jej miejsce. Stało się tak 

w 2003 r. 
- Pamiętam mój pierwszy dzień 

w pracy, sprzed 37 lat: nowe kole-
żanki i kolegów, a także środowi-
sko, w które wkraczałam – wspo-
mina Ewa Czarnowska. – Pochodzę 
z województwa łódzkiego i był to 
dla mnie zupełnie inny świat. Dru-
gim ważnym momentem był dzień, 
w którym zostałam dyrektorką. 31 
sierpnia z funkcją tą się pożegnam 
i przejdę na emeryturę.

Pracę rozpoczęła pełna pasji, 
z głową wypełnioną pomysłami. 
I tak zostało do dziś. Udało jej się 
stworzyć placówkę przyjazną, bez-
pieczną i wyposażoną w nowocze-
sny sprzęt oraz zestawy interakcyj-
ne. Szkoła ta nie funkcjonowałaby 
tak dobrze, gdyby nie pomoc na-
uczycieli, pracowników i rodziców. 
Nie byłoby jej, gdyby nie samorząd, 
wspierający ją w każdej sytuacji. 

- Od września rozpoczynam 
nieustanne wakacje, których, szcze-
rze mówiąc, trochę się obawiam – 
dodaje dyrektorka. – Planów co 
do tego czasu jeszcze nie mam. 
Z pewnością nadrobię zaległości 
w czytaniu i w końcu odpocznę. 

Okres, w który wchodzę, jest dla 
mnie wielką tajemnicą. Z pewno-
ścią jednak będę wracała do szkoły, 
bo mam do niej wielki sentyment. 
Najbardziej brakować mi jednak 
będzie przyjaznych uśmiechów 
dzieci i tego codziennego gwaru na 
szkolnym korytarzu.

Od 1 września funkcję dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Ostaszewie 
obejmie dr Aldona Orzeł-Che-
chłowska. Wtedy też rozpocznie 
się przebudowa placówki. Budynek 
ten zmodernizowany zostanie jako 
ostatnia szkoła w gminie.

Wraz z końcem sierpnia swoją 
pracę dla szkoły na stanowisku dy-
rektora zakończy również Hanna 
Rucińska. Z uczniami, nauczyciela-
mi, pracownikami i rodzicami po-
żegna się po 15 latach pracy. 

- Zanim zaczęłam pracować 
w Zespole Szkół w Łysomicach, 19 
lat uczyłam w szkole w Ostasze-
wie, pełniąc tam również funkcję 
dyrektora – tłumaczy Hanna Ru-
cińska. – Czułam potrzebę podej-
mowania wyzwań i ciągłego rozwo-
ju. W chwili, gdy podjęto decyzję 
utworzenia ZS w Łysomicach, po-

stanowiłam kandydować tam na 
podobne stanowisko. Chciałam 
stworzyć z placówki wizytówkę 
oświatową gminy. I chyba się uda-
ło. Zdawałam sobie jednak sprawę, 
że trafiłam do bardzo ambitnego 
środowiska. I bardzo chciałam jego 
wymaganiom sprostać.

Założenia, które wypisała sobie 
15 lat temu, zrealizowała. Wspól-
nie z samorządem gminy i pra-
cownikami stworzyła 
nowoczesną placówkę 
na miarę XXI w., któ-
rej mogą pozazdrościć 
również szkoły miejskie.

Jak podkreśla, ze sta-
nowiska tego odchodzi 
spełniona. Szkoła osią-
ga dziś bardzo wysokie 
wyniki w nauce, speł-
nia oczekiwania zarów-
no dzieci, jak i samych 
rodziców. W trakcie 
trzech kadencji dy-
rektorka brała czynny 
udział w projektowa-
niu wewnątrzszkolnych 
zmian. Podejmowała 
liczne wyzwania, m.in. 
likwidacji różnic wśród 
dzieci uczących się na 
wsi a w mieście.

- Chciałam dać młodzieży szan-
sę pełnego rozwoju, by nie wsty-
dziły się w przyszłości swojego 
pochodzenia – tłumaczy. – Dziś 
wspominam swoje sukcesy wycho-
wawcze i edukacyjne. Śledzę losy 
naszych absolwentów i widzę, że są 
wspaniałymi ludźmi, osiągającymi 
wysokie wyniki w nauce. Wszyst-
ko to, czego się w swojej pracy po-
dejmowałam, robiłam dla nich. Bo 
najważniejsze było dziecko.

Minione lata przyniosły więc 
wiele satysfakcji i sukcesów oso-
bistych. Jak wyglądać będzie życie 
dyrektorki Hanny Rucińskiej po 31 
sierpnia?

- Nauczyłam się żyć dniem dzi-
siejszym i nie patrzę daleko w przy-
szłość – dodaje. – Z pewnością 
będę śledziła dalszy rozwój szkoły. 
Praca stanowiła dla mnie pasję, 
którą chciałam zarażać innych. 
W placówkę tę włożyłam wiele ser-

ca i myślę, że jakaś część mnie tu 
zostanie. Z pewnością będę wszyst-
kim – uczniom, nauczycielom, 
pracownikom i rodzicom - mocno 
kibicować i trzymać kciuki za ich 
rozwój.

Z uwagi na nierozstrzygnięty 
wybór dyrektora Szkoły Podstawo-
wej w Łysomicach funkcję pełnią-
cego obowiązki sprawować będzie 
dotychczasowy jej wicedyrektor 
– Jan Kalinowski. Jego funkcję zaś 

przejmie nowy zastępca.
- Z panią dyrektor Hanną Ru-

cińską współpracuję od 2007 r. i, 
obserwując ją jako nauczyciel, wi-
cedyrektor i rodzic, zauważyłem, 
że jest darzona wielką sympatią 
i szacunkiem przez dzieci i rodzi-
ców – mówi Jan Kalinowski. – Całe 
swoje zawodowe i część życia pry-
watnego poświęciła szkole. Zmie-
rzyła się z problemami wychowaw-
czymi i organizacyjnymi. Dzięki 
niej nasza szkoła stała się punktem 
odniesienia dla innych, jak nale-
ży placówki takie prowadzić. Dziś 
zbieramy owoce jej ciężkiej pracy 
i możemy powiedzieć, że jesteśmy 
z tego dumni.

Wyrazy uznania i życzenia prze-
kazane zostaną paniom 31 sierpnia, 
podczas spotkania ze społecznością 
obu szkół oraz władzami samorzą-
dowymi. Dzień później ich dotych-
czasowe stanowiska obejmą nowi 
kandydaci.

Nadszedł czas pożegnań
Szkoły Podstawowe w Ostaszewie i Łysomicach od 1 września będą miały nowych dyrektorów

Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

‘‘Dziś wspominam swoje suk-
cesy wychowawcze i edukacyjne. 
Śledzę losy naszych absolwentów 
i widzę, że są wspaniałymi ludźmi, 
osiągającymi wysokie wyniki w na-
uce. Wszystko to, czego się w swojej 
pracy podejmowałam, robiłam dla 
nich.


